
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 



  

JUBILANTI 
Mžiková Anna  Kubinová Marie 
Hladík Václav  Brandová Anna 
Malá Miloslava Winterová Marie 
Kačírková Miluše Machová Blanka 

Blahopřejeme jubilantům naší obce a přejeme pevné zdraví a mnoho štěstí. 

 

PODĚKOVÁNÍ 

Ze srdce děkuji obecnímu úřadu za gratulaci a pěkný dárkový balíček 

k narozeninám.    Miloslav Klicnar 

Děkuji obecnímu úřadu za blahopřání a dárkový balíček k narozeninám.  

     Anna Králíčková 

Děkuji obecnímu úřadu za dárek a blahopřání k narozeninám.  

     Renata Šrejberová 

Děkuji obecnímu úřadu za dárkový balíček a gratulaci k narozeninám.  

     Václav Prokeš 

Děkuji OÚ za blahopřání a dárkový balíček k narozeninám.  

     Naděžda Krejsová

 

UPOZORNĚNÍ na odstávku elektřiny 
 

Dne:  11.11.2021 od    8.30  do  16.30 hodin 

 
Plánovaná odstávku zahrnuje lokalitu: 

Hejtmánkovice č.p.: 29, 42, 45, 57, 92, 98  



  

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu 

České republiky konané ve dnech 8.10. – 

9.10.2021 

Výsledky hlasování za územní celky 

Kraj: Královéhradecký kraj 

Okres: Náchod 

Obec: Hejtmánkovice 

Okrsky Voliči 

v 

sezna

mu 

Vyda

né 

obálk

y 

Voleb

ní 

účast 

v % 

Odevzda

né 

obálky 

Plat

né 

hlas

y 

% 

platný

ch 

hlasů 

celke

m 

zp

r. 
v % 

1 1 100,

00 

488 332 68,03 332 331 99,70 

Výsledky hlasování za územní celky – Obec Hejtmánkovice – část 1 

Popis tabulky 

Strana Platné hlasy 
Předn. 

hlasy 
číslo název celkem v % 

1 Strana zelených 1 0,30 X  

2 Švýcarská demokracie 2 0,60 X  

3 VOLNÝ blok 4 1,20 X  

4 Svoboda a př. demokracie (SPD) 47 14,19 X  

https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=8&xobec=574031&xvyber=5203&xstrana=1
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=8&xobec=574031&xvyber=5203&xstrana=2
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=8&xobec=574031&xvyber=5203&xstrana=3
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=8&xobec=574031&xvyber=5203&xstrana=4


  

5 Česká str.sociálně demokrat. 14 4,22 X  

7 ALIANCE NÁRODNÍCH SIL 1 0,30 X  

8 Trikolora Svobodní Soukromníci 7 2,11 X  

9 Aliance pro budoucnost 5 1,51 X  

10 Hnutí Prameny 1 0,30 X  

Výsledky hlasování za územní celky – Obec Hejtmánkovice – část 2 

 

Popis tabulky 

Strana Platné hlasy 
Předn. 

hlasy 
číslo název celkem v % 

12 PŘÍSAHA Roberta Šlachty 17 5,13 X 

13 SPOLU – ODS, KDU-ČSL, TOP 09 41 12,38 X 

15 Urza.cz: Nechceme vaše hlasy 1 0,30 X 

16 Koruna Česká (monarch.strana) 0 0,00 - 

17 PIRÁTI a STAROSTOVÉ 46 13,89 X 

18 Komunistická str.Čech a Moravy 11 3,32 X 

20 ANO 2011 126 38,06 X 

21 Otevřeme ČR normálnímu životu 7 2,11 X 

- - - - - 

Zpět: Okres Náchod – výběr obce 

 

https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=8&xobec=574031&xvyber=5203&xstrana=5
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=8&xobec=574031&xvyber=5203&xstrana=7
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=8&xobec=574031&xvyber=5203&xstrana=8
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=8&xobec=574031&xvyber=5203&xstrana=9
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=8&xobec=574031&xvyber=5203&xstrana=10
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=8&xobec=574031&xvyber=5203&xstrana=12
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=8&xobec=574031&xvyber=5203&xstrana=13
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=8&xobec=574031&xvyber=5203&xstrana=15
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=8&xobec=574031&xvyber=5203&xstrana=17
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=8&xobec=574031&xvyber=5203&xstrana=18
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=8&xobec=574031&xvyber=5203&xstrana=20
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=8&xobec=574031&xvyber=5203&xstrana=21
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps32?xjazyk=CZ&xkraj=8&xnumnuts=5203


  

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Obec HEJTMÁNKOVICE a společnost Marius Pedersen a.s.   
si Vás dovoluje upozornit, že    

 v sobotu 13.11.2021      
pro Vás zajistili svoz velkoobjemového odpadu. 

 

!!! POZOR ZMĚNA !!!  

Odpad dopravte na ŠOLCOVNU k technickým 

budovám, kde si od Vás odpad přeberou obecní 

zaměstnanci. 

Sběr odpadu bude probíhat od 8.00 do 12.00 hodin. 

CO PATŘÍ DO VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU: 

• staré matrace, starý nábytek, koberce, linoleum, … atd., 

• papír – noviny a časopisy dohromady pevně svázané, 

kartonový papír zvlášť pevně svázaný 

• pneumatiky z osobních vozidel – včetně disků 

• železo (drobné části v sudech, kbelících atd.) 

• sanitu (vany, toaletní mísy) 

• rámy oken a dveří 



  

Veselé vyrábění pro děti 
  
výtvarničení, tvořivá práce s 
papírem, textilem, přírodním 
materiálem, keramickou 
hlínou, … 

Rozvoj dětské kreativity a 
fantazie hravou formou s 
využitím rodičovské 
podpory. 

První schůzka: 
ve středu 3.11.2021 od 16.30 do 17.30 hodin  
PFKC Hejtmánkovice 

vede Jolana Pavlíková, poplatek 30,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

CVIČENÍ PRO ŽENY 

▪ PFKC Hejtmánkovice 
▪ každou středu od 18.00 hod. 
▪ vede – Míša Remešová 
▪ poplatek: 20,- Kč 

 
 

 
ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZO HEJTMÁNKOVICE č.09/21/Z09 

Den konání:    25.10.2021 
Místo konání:      OÚ Hejtmánkovice, zasedací místnost   
Čas konání:              Od 17:00 do 18.45 hodin. 
Přítomni členové ZO:  Václav Harasevič, Josef Pol, Dana Leierová, 

Miroslav Harasevič, Libor Lanta, Miroslav 
Remeš, Šárka Šrejberová, Vlastimil Sluka   

Omluveni členové ZO: Bc. Radka Jirmanová      
Neomluveni členové ZO:  
Hosté:      
1 Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice bylo zahájeno v 17:00 hodin 
starostou obce panem Václavem Harasevičem. Přítomno bylo 8 členů 
zastupitelstva, takže zastupitelstvo bylo usnášeníschopné.  
 
Program jednání: 
 
1. Přivítání přítomných. 

2. Volba ověřovatelů zápisu, návrhové a mandátové komise. 

3. Projednání zápisu ZO č. 08/21/Z08 ze dne 27.9.2021. 

4. Projednání Rozpočtového opatření č. 7 k 31.10.2021.  

5. Projednání Záměru č. 14/2021 obce Hejtmánkovice o změně majetku dle 

§39, zákona č. 128/2000 Sb. 



  

6. Různé. 

7. Diskuse.  

8. Závěr.  

PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy schvalují program jednání. 
 
2 Volba ověřovatelů zápisu. 
Jako ověřovatelé zápisu byly navrženy paní Dana Leierová a paní Šárka 
Šrejberová.      
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují ověřovatelé zápisu.  
 
3 ZO projednali zápis č. 08/21/Z08 ze dne 27.9.2021. 
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy schvalují zápis č. 08/21/Z08 ze dne 27.9.2021. 
 
4 ZO projednali Rozpočtové opatření č. 6 k 30.9.2021 viz příloha. 
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují Rozpočtové opatření č. 6 k 30.9.2021 viz příloha. 
 
5 ZO projednali Záměr č. 14/2021 obce Hejtmánkovice o změně majetku dle 

§39, zákona č. 128/2000 Sb. 

• Předmětem záměru je pronájem části pozemku p.p.č. 3342, druh 
pozemku orná půda (dle GP 662-158/2021 ze dne 6.7.2021 se jedná 
o pozemek p.p.č. 3342/1 o výměře 23 173 m2)  
a 

• pozemku p.p.č. 3341, druh pozemku orná půda o výměře 2 757 m2 
v k.ú. Hejtmánkovice.    

 
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují Záměr č. 14/2021 obce Hejtmánkovice o změně majetku 

dle §39, zákona č. 128/2000 Sb. 



  

• Předmětem záměru je pronájem části pozemku p.p.č. 3342, druh 
pozemku orná půda (dle GP 662-158/2021 ze dne 6.7.2021 se jedná 
o pozemek p.p.č. 3342/1 o výměře 23 173 m2)  
a 

• pozemku p.p.č. 3341, druh pozemku orná půda o výměře 2 757 m2 
v k.ú. Hejtmánkovice.    

 
6 Různé 
 
6.1 ZO projednali žádost společnosti …..., Broumov o pronájem části 
pozemku p.p.č. 3342, druh pozemku orná půda (dle GP 662-158/2021 ze dne 
6.7.2021 se jedná o pozemek p.p.č. 3342/1 o výměře 23 173 m2) a pozemku 
p.p.č. 3341, druh pozemku orná půda o výměře 2 757 m2 v k.ú. 
Hejtmánkovice. ZO navrhují s žadatelem uzavřít pachtovní smlouvu na dobu 
neurčitou, s výpovědní lhůtou 5 let, s účinností od 1.11.2021.  
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují pronájem části pozemku p.p.č. 3342, druh pozemku orná 
půda (dle GP 662-158/2021 ze dne 6.7.2021 se jedná o pozemek p.p.č. 
3342/1 o výměře 23 173 m2) a pozemku p.p.č. 3341, druh pozemku orná 
půda o výměře 2 757 m2 v k.ú. Hejtmánkovice společnosti …..., Broumov.  
Pachtovní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 5 
let, s účinností od 1.11.2021. 

  
6.2 ZO projednali žádost SDH Hejtmánkovice o poskytnutí dotace 40 000 Kč 
na financování aktivit SDH pro rok 2022. 
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují poskytnutí dotace 40 000 Kč SDH Hejtmánkovice na 
financování aktivit pro rok 2022. 
 
6.3 ZO projednali žádost TJ Sokol Hejtmánkovice o poskytnutí dotace 60 000 
Kč na financování aktivit TJ pro rok 2022. 
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují poskytnutí dotace 60 000 Kč TJ Sokol Hejtmánkovice na 
financování aktivit pro rok 2022. 
 



  

6.4 ZO projednali vypsání záměru prodeje pozemku p.p.č. 3556, druh 

pozemku ostatní plocha, výměra 358 m2, k.ú. Hejtmánkovice dle §39, 

zákona č. 128/2000 Sb. obce Hejtmánkovice o změně majetku.  

Podmínky prodeje: 

o Minimální cena podání 20,- Kč /m2. 
o Zájemce o nemovitost doručí cenovou nabídku do 29.11.2021 do 

15.00 hodin na Obec Hejtmánkovice, Hejtmánkovice 64, 550 01.  
o Nabídka bude označena: POZEMEK p.p.č. 3556, NEOTVÍRAT. 
o Nabídky budou projednány 29.11.2021 na veřejném zasedání obce 

Hejtmánkovice.   
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují vypsání Záměru č. 17/2021 obce Hejtmánkovice o změně 
majetku dle §39, zákona č. 128/2000 Sb. Předmětem záměru prodeje je 
pozemek p.p.č.  3556, druh pozemku ostatní plocha, výměra 358 m2, k.ú. 
Hejtmánkovice. 
Podmínky prodeje: 

o Minimální cena podání 20,- Kč /m2. 
o Zájemce o nemovitost doručí cenovou nabídku do 29.11.2021 do 

15.00 hodin na Obec Hejtmánkovice, Hejtmánkovice 64, 550 01.  
o Nabídka bude označena: POZEMEK p.p.č. 3556, NEOTVÍRAT. 
o Nabídky budou projednány 29.11.2021 na veřejném zasedání obce 

Hejtmánkovice.   
 
6.5 ZO projednali žádost paní ….. o krátkodobý pronájem restaurace 
Šolcovna ve dnech 19.11.-21.11.2021.  
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují krátkodobý pronájem restaurace Šolcovny paní …… ve 
dnech 19.11.-21.11.2021. S žadatelkou bude uzavřena Smlouva o 
krátkodobém pronájmu.   
 
6.7 ZO projednali schválení Záměru č. 15/2021 2021 obce Hejtmánkovice o 

změně majetku dle §39, zákona č. 128/2000 Sb. Předmětem záměru 



  

pronájmu jsou pozemky: p.p.č. 3023, 3147, 3151, 3154, 3159, 3160, 3163, 

3164 o celkové výměře 12,07 ha v k. ú. Hejtmánkovice.  

PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují Záměr č. 15/2021 2021 obce Hejtmánkovice o změně 

majetku dle §39, zákona č. 128/2000 Sb. Předmětem záměru pronájmu jsou 

pozemky: p.p.č. 3023, 3147, 3151, 3154, 3159, 3160, 3163, 3164 o celkové 

výměře 12,07 ha v k. ú. Hejtmánkovice.  

 

6.8 ZO projednali žádost ……. o pronájem pozemků p.p.č. 3023, 3147, 3151, 

3154, 3159, 3160, 3163, 3164 o celkové výměře 12,07 ha v k. ú. 

Hejtmánkovice. ZO navrhují uzavření pachtovní smlouvy na dobu určitou 

s účinností od 1.10.2021 do 30.9.2022.  

PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují uzavření pachtovní smlouvy s …….. na dobu určitou 

s účinností od 1.10.2021 do 30.9.2022 na pronájem pozemků p.p.č. 3023, 

3147, 3151, 3154, 3159, 3160, 3163, 3164 o celkové výměře 12,07 ha v k. ú. 

Hejtmánkovice.   

 

6.9 ZO projednali schválení Záměru č. 16/2021 obce Hejtmánkovice o změně 

majetku dle §39, zákona č. 128/2000 Sb. Předmětem záměru pronájmu je 

byt č.2 v bytovém domě č.p. 64, v 1.patře, celková plocha bytu 56,58 m2.    

PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují Záměr č. 16/2021 obce Hejtmánkovice o změně majetku 

dle §39, zákona č. 128/2000 Sb. Předmětem záměru pronájmu je byt č.2 

v bytovém domě č.p. 64, v 1.patře, celková plocha bytu 56,58 m2.  

 

6.10 ZO projednali žádost ……. o pronájem bytu č.2 v bytovém domě č.p. 64. 

ZO navrhují pronájem na dobu určitou tří let s účinností od 1.10.2020 do 

30.9.2023, výše nájemného zůstává beze změny.    

PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 



  

ZO 8 hlasy schvalují pronájem bytu č.2 v bytovém domě č.p. 64 ……. na dobu 
určitou s účinností od 1.10.2020 do 30.9.2023, výše nájemného zůstává beze 
změny.    
 
6.11 ZO projednali opravu příkopu a výměnu odtokového potrubí, které 
vede pod autobusovou zastávkou U kovárny za rouru s větším průměrem. 
Důvodem je odvést co nejvíce přívalového deště z komunikace a zmírnit 
příval vody k nemovitostem, které jsou v této části obce.       
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují opravu příkopu a výměnu odtokového potrubí, které 
vede pod autobusovou zastávkou U kovárny za rouru s větším průměrem. 
Důvodem je odvést co nejvíce přívalového deště z komunikace a zmírnit 
příval vody k nemovitostem, které jsou v této části obce.       
 
6.12. ZO projednali datum svozu velkoobjemového odpadu v obci. ZO 
navrhují sobotu 13.11.2021 od 8.00 do 12.00 hodin. Občané velkoobjemový 
odpad dopraví na Šolcovnu, kde bude přebrán obecními zaměstnanci. 
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují, že dne 13.11.2021 od 8.00 do 12.00 hodin bude v obci 
zajištěn svoz velkoobjemového odpadu.     
 
6.13 ZO projednali nabídku na divadelní představení pořádané Městským 
kulturním střediskem, Červený Kostelec dne 9.11.2021.    
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují konání divadelního představení Městským kulturním 
střediskem, Červený Kostelec dne 9.11.2021 od 19.00 hodin na sále PFKC 
Hejtmánkovice. 
 
6.14 ZO projednali návrh na úpravu poplatků za služby poskytované Obecní 
knihovnou Hejtmánkovice viz „Návrh na úpravu poplatků v knihovně“.     
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují úpravu poplatků za služby poskytované Obecní 
knihovnou Hejtmánkovice. 
 
7 Diskuze byla vedena k jednotlivým bodům při jejich projednávání.  



  

8 Závěr Pan starosta se rozloučil s přítomnými a ukončil zasedání ZO v 18.45 
hodin. 

 
Kulturní akce se konají za dodržování aktuálních protiepidemických opatření. 



   



  Kulturní akce se konají za dodržování aktuálních protiepidemických opatření. 



  Kulturní akce se konají za dodržování aktuálních protiepidemických opatření. 



  Kulturní akce se konají za dodržování aktuálních protiepidemických opatření. 



   



   



   


